
 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  СУХОБУЗИМСКИЙ  РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 18 мая 2021 г.                           с.Шила                                          № 27-п 
 

Об отмене постановления администрации  
Шилинского сельсовета  
Сухобузимского района от 07.07.2017  
№ 70-п «Об образовании избирательных участков  
на территории Шилинского сельсовета  
по дополнительным выборам депутата  
Шилинского сельского Совета депутатов  
по многомандатному избирательному округу № 2» 
 

 Согласно Протеста Прокуратуры Сухобузимского района от 17.05.2021 №7-2-2021 на 
постановление администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района от 07.07.2017 № 70-
п «Об образовании избирательных участков на территории Шилинского сельсовета по 
дополнительным выборам депутата Шилинского сельского Совета депутатов по многомандатному 
избирательному округу № 2», руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в 
Красноярском крае», Уставом  Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Отменить постановление администрации Шилинского сельсовета Сухобузимского района от 
07.07.2017 № 70-п «Об образовании избирательных участков на территории Шилинского сельсовета 
по дополнительным выборам депутата Шилинского сельского Совета депутатов по 
многомандатному избирательному округу № 2»; 
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой; 
3.Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
Глава  
Шилинского сельсовета                                                                      Е.М.Шпирук 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ШИЛИНСКОГО 
ГАЗЕТА                           СЕЛЬСОВЕТА             № 18 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ                                                                      19 мая 
БЕСПЛАТНО                                                                                       2021 года 



19 мая 2021г.                                             с. Шила                                         № 28 -п     
 
О мерах по охране жизни людей на воде 
 

В соответствии с п. 24. Ч.1 ст.15 Федерального закона от 16.10.2003  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», 
постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об 
утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», 
постановлением администрации Сухобузимского района от 23.05.2008 № 519-п «Об утверждении 
правил охраны жизни людей на водных объектах в Сухобузимском районе» и в целях укрепления 
правопорядка и охраны жизни людей на водных объектах Шилинского сельсовета 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень запрещенных для купания мест на территории Шилинского 
сельсовета (приложение № 1); 

2. Установить информационные знаки о запрете купания в местах массового отдыха 
населения на водных объектах; 

3. Обеспечить  информирование населения о правилах безопасности на водных объектах и 
мерах по не допущению купания в запрещенных местах; 

4. С целью организации дежурства и патрулирования несанкционированных мест 
массового отдыха населения у водных объектов, утвердить состав маневренной группы, 
(приложение № 2); 

5. Информацию и перечень запрещенных для купания мест опубликовать в печатном 
издании «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского сельсовета»; 

6. Признать утратившим силу Постановление № 38-п от 25 мая 2020года « О мерах по 
охране жизни людей на воде»; 

7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой; 
8. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в печатном издании «Вестнике органов местного самоуправления Шилинского 
сельсовета» 
 
Глава Шилинского сельсовета                                              Е.М.Шпирук 
 
 

Приложение № 1 к постановлению 
Шилинского сельсовета 
№ 28-п   от 19.05.2021 г.  

 
Перечень запрещенных для купания мест 

на территории Шилинского сельсовета 
 

1. с. Шила — пруд на р. Кипчуль. 
2. д. Ковригино — пруд. 
3. д. Шошкино — р. Шилушка.  
 
 
 
 

Приложение № 2 к постановлению 
Шилинского сельсовета 
№ 28-п   от 19.05.2021 г.  

 
Состав маневренной группы  

для организации дежурства и патрулирования несанкционированных мест массового отдыха 
населения у водных объектов 

 



1. Старший участковый  уполномоченный капитан полиции ОП МО МВД России «Емельяновский» 
Ефремов Ю.В. 

2. Глава Шилинского сельсовета Е.М. Шпирук. 
3. Заместитель главы Шилинского сельсовета Е.Н.Коломейцева 
4. Ведущий специалист Шилинского сельсовета Е.А.Зленко. 
5. Врач общей практики Дмитриев В.А. 

 

 
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ШИЛИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
19 мая 2021 г.                                           с.Шила                                      № 6-9-1 
 
О предоставлении жилого помещения 
маневренного фонда  
 

В связи с окончанием договора найма жилого помещения маневренного фонда от 
23.05.2020 № 1 с Вахниной Екатериной Владимировной, 1970 года рождения, место рождения: 
с.Усть-Большерецк, Усть-Большерецкого района, Камчатской области, паспорт 04 14 723586 
выдан 12.03.2015 отделом УФМС России по Красноярскому краю в г.Ачинске и Ачинском 
районе и справки КГБУЗ «Сухобузимская РБ» о работе врачом-педиатром, в соответствие со 
статьей 7 пунктом 16 Устава Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края, со статьей 95 пункта 4 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании 
постановления Правительства РФ от 26 января 2006 г. N 42 "Об утверждении Правил отнесения 
жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма 
специализированных жилых помещений" (с изменениями и дополнениями) Шилинский 
сельский Совет депутатов 
 
РЕШИЛ: 

1. Предоставить Вахниной Екатерине Владимировне жилое помещение маневренного 
фонда – двухкомнатную квартиру общей площадью 45,6 квадратных метров, жилой площадью 
31,4 квадратных метров по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с.Шила, 
ул.Солнечная, дом 2 квартира 8, в связи с работой в Шилинском ОВП. 
Членами семьи нанимателя являются: 
- Вахнина Валентина Васильевна – мать. 

2. Продлить договор найма жилого помещения маневренного фонда с Вахниной Е.В. на 
период с 01.06.2021 до 31.05.2022г. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по 
правовым и экономическим вопросам Герасименко О.А. 

4. Решение вступает в силу с момента подписания. 
 
 
Председатель Шилинского сельского 
Совета депутатов  
 
________________Т.А.Карпова 

 
Глава  
Шилинского сельсовета  
 
_____________Е.М.Шпирук 

 
 
 
 



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
ШИЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
    РЕШЕНИЕ                      

 
19 мая  2021 г.                                                    с. Шила                                                  №6-9-2  
 
Об утверждении  
отчета об исполнении  
сельского бюджета за 2020год 
 

В соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 52 
Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьёй  47 решения Шилинского сельского Совета депутатов, 
Решение  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Шилинском сельсовете»  №19-
4 от 20.09.2017г Сельский Совет депутатов  
    РЕШИЛ: 
1. Утвердить основные характеристики отчёта об исполнении сельского бюджета за 2020год: 
     1.1. Общий объём доходов сельского бюджета в сумме 11481,2 тысяч рублей; 
     1.2.Общий объём расходов сельского бюджета  в сумме 11381,1 тысяч рублей 
     1.3.Дифицит сельского бюджета в сумме 100,1 тысяч рублей; 
     1.4.Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета в сумме 100,1 
тысяч рублей  согласно приложению 1 к настоящему решению.       
2.Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2020г. согласно приложению № 2 к 
настоящему решению. 
3. Утвердить отчет об  исполнении  сельского бюджета  за  2020г.  по  разделам,  подразделам,    
классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно  приложению № 3 к 
настоящему решению. 
4. Утвердить  исполнение сельского бюджета по ведомственной структуре расходов сельского   
     бюджета за 2020 г.  согласно приложению № 4 к настоящему  решению.  
5.Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции из краевого и районного   
    бюджетов, согласно приложению № 5  к  настоящему решению. 
6.Утвердить исполнение сельского бюджета по муниципальным программам и непрограмными    
    направлениями деятельности  согласно приложение №6.  
7. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования. 
 
 
        Председатель Шилинского                                                    Глава  Шилинского сельсовета                     
        сельского Совета депутатов 
 
                                           Т.А.Карпова                                                                         Е.М.Шпирук  

 
 
 
 



Приложение №1 
                                                  к решению сельского Совета депутатов   

                                                                                                                                                        от  «19 » мая  2021  г.  № 6-9-2                                                           
   
 

Источники внутреннего финансирования дефицита сельского бюджета за 2020 год 
                     
   тыс. рублей  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Код Наименование показателей 

Утверждено 

по бюджету 

(руб.) 

Исполнено 
по 
бюджету 
(руб.) 

787 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

60,5 -100,1 
 

787 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -11530,6 -11481,2 
787 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-11530,6 -11481,2 

787 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-11530,6 -11481,2 

787 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

-11530,6 -11481,2 

787 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 11591,1 11381,1 
787 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
11591,1 11381,1 

787 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

11591,1 11381,1 

787 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 

11591,1 11381,1 

 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

60,5 -100,1 



Приложение №2  
к  решению сельского Совета депутатов   

№6-9-2 от 19.05.2021г 
 

Доходы сельского  бюджета за 2020 год          
(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,  
элементов, подвидов доходов,  

кодов классификации операций сектора государственного 
управления,  

относящихся к доходам бюджетов 

Утвержде
но по 

бюджету 
на год  

Утверждено 
по бюджету 

на год 
(Уточненны

й)  

Исполнено 
по бюджету  

ко
д

 г
ла

вн
ог

о
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

ко
д

 г
р

уп
п

ы
 

ко
д

 п
од

гр
у

п
п

ы
 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
од

ст
ат

ьи
 

ко
д

 э
ле

м
ен

та
 

ко
д

 п
од

ви
д

а 
д

ох
од

о
в 

ко
д

 к
ла

сс
и

ф
и

ка
ц

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 
се

кт
ор

а 
го

су
д

ар
ст

ве
н

н
о

го
 

уп
р

ав
ле

н
и

я,
 о

тн
ос

ящ
и

х
ся

 к
 

д
ох

од
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в 

ко
д

 ц
ел

и
  

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11   12 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000   НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1723 2 039,7 1 992,8 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000   НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 298,6 324,8 303,7 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц 298,6 324,8 303,7 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций 

295,3 317,5 294,4 

5 182 1 01 02 010 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 
налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 
Налогового кодекса Российской Федерации 

295,3 317,5 294,4 



6 182 1 01 02 020 01 0000 110   Налог  на доходы физических лиц с доходов полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей  натариусов занимающихся частной 
практикой адвокатов учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 налогового кодекса РФ 

0,3 0,3 0,2 

7 182 1 01 02 030 01 0000 110   Налог на доходы физических лиц с доходов полученных 
физическими лицами ,являющимися налоговыми резидентами 
РФ в виде дивидентов от долевого участия в деятельности 
организации 

3 7,0 9,0 

8 100 1 03 02 000 00 0000 110   НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

312,7 312,7 279,2 

9 100 1 03 02 230 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дефференцированных нормативов отчислений в местный 
бюджет  

143,4 143,4 128,8 

10 100 1 03 02 240 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
(или) карбюраторных (инжекторных)двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
федерации и местными бюджетами с учетам установленных 
диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

0,7 0,7 1,0 

11 100 1 03 02 250 01 0000 110   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин ,  
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской федерации и местными бюджетами с учетам 
установленных диффенцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

187,1 187,1 173,2 

12 100 1 03 02 260 01 0000 110   
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин  подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
федерации  и местными бюджетами  с учетом установленных 
диффенцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-18,5 -18,5 -23,7 

13 182 1 05 00 000 00 0000 000   налог на совокупный доход 40 102,4 102,4 

14 182 1 05 03 010 01 0000 110   единый сельскохозяйственный налог 40 102,4 102,4 

16 182 1 06 00 000 00 0000 000   НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО  1037 1 274,8 1 283,8 

17 182 1 06 01 000 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц 185 228,8 229,9 



18 182 1 06 01 030 00 0000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 
принемаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий   

185 228,8 229,9 

19 182 1 06 01 030 10 1000 110   Налог на имущество физических лиц , взимаемый по ставкам , 
принемаемый по ставкам , применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий   

185 228,8 229,9 

20 182 1 06 06 000 00 0000 110   Земельный налог  852 1 046,0 1 053,9 

21 182 1 06 06 030 00 0000 110   Земельный налог с организаций 92 93,0 93,4 

22 182 1 06 06 033 10 1000 110   Земельный налог с организаций обладающих земельным 
участком расположеенным в границах сельских поселений 

92 93,0 93,4 

23 182 1 06 06 040 00 0000 110   Земельный налог с физических лиц  760 953,0 960,5 

24 182 1 06 06 043 10 1000 110   Земельный налог физических лиц обладающих земельным 
участком расположенным в границах сельских поселений. 

760 953,0 960,5 

25 000 1 08 00 000 00 0000 000   ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 15 9,0 8,0 

26 000 1 08 04 000 01 0000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий , совершаемых 
консульскими учреждениями РФ) 

14 8,0 8,0 

27 787 1 08 04 020 01 1000 110   Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действийдолжностными лицами органов местного 
самоуправление,уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами РФ на совершение 
нотариальныхдействий 14 

8,0 8,0 

28 787 1 08 07 175 01 1000 110   Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления поселения специального разрешения на 
движение автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных тяжеловесных и ( 
или)крупногабаритных грузов,  зачисляемая в бюджеты 
поселений (сумма платежа)   1 

1,0   

29 787 1 11 00 000 00 0000 000   
Доходы от использование имущества,находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности 20 

16,0 15,7 

30 787 1 11 09 000 00 0000 120   Прочие доходы от использование имущества и прав 
находящихся в государственной и муницыпальной  
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений , а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)  20 

16,0 15,7 



31 787 1 11 09 040 10 0000 120   Прочие доходы от использование имущества и прав 
находящихся в государственной и муницыпальной  
собственности (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений , а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)  20 

16,0 15,7 

32 000 2 00 00 000 00 0000 000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5835,3 9 490,9 9 488,4 

33 787 2 02 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

5835,3 9 264,7 9 262,1 

34 787 2 02 01 000 00 0000 150   Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 

4462,1 4 419,0 4 419,0 

35 787 2 02 01 001 00 0000 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4462,1 4 419,0 4 419,0 

36 787 2 02 01 001 10 2711 150 13
1 

Дотации бюджетам поселений  на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 1692,1 

1 707,4 1 707,4 

37 787 2 02 01 001 10 7601 150   Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений (в части расчета и предоставления дотаций 
поселениям в соответствии со ст.137 БК РФ из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений  2770 

2 711,6 2 711,6 

38 787 2 02 03 000 00 0000 150   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных районов 

340,6 395,7 395,7 

39 787 2 02 03 015 10 0000 150 50
0 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

340,6 395,7 395,7 

40 787 2 02 49 000 00 0000 000   Иные межбюджетные трансферты 1032,6 4 449,9 4 447,4 

41 787 2 02 49 999 00 0000 000   Прочие межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам 

1032,6 4 449,9 4 447,4 

42 787 2 02 49 999 10 2711 150   Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов поселений  

850,3 1 087,8 1 087,8 

43 787 2 02 49 999 10 1036 150   Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы с 01.06.2020г 

  304,7 304,7 

44 787 2 02 49 999 10 1035 150   Прочие межбюджетные трансферты на повышение заработной 
платы с 01.10.2020 

  23,7 23,7 

45 787 2 02 49 999 10 7427 150   
Иные межбюджетные трансферты на обустройство участков 
улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для 
обеспечения безопасности дорожного движения за счёт средств 
дорожного фонда Красноярского края 

  511,1 508,6 

46 787 2 02 49 999 10 7412 150   Прочие межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной 
безопасности 

129,6 129,6 129,6 



48 787 2 02 49 999 10 7514 150   Межбюджетные трансферты  на реализацию мероприятий, 
предусмотренных на содержание административных комисий 

9,2 10,2 10,2 

49 787 2 02 49 999 10 7641 150   Иные межбюджетные трансферты на осуществление расходов, 
направленных на реализацию мероприятий по поддержке 
местных инициатив на 2020 год 

  1 500,0 1 500,0 

50 787 2 02 49 999 10 7508 150   Межбюджетные трансферты поселениям на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских и сельских поселений за счёт средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги 
Красноярья государственной программы Красноярского края 
Развития транспортной системы 

  810,1 810,1 

51 787 2 02 49 999 10 5853 150   иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, 
связанных обеспечением санитарно-эпидемиологической 
безопасности при подготовке к проведению общеросийского 
голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации, за счёт средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов агенства по гражданской обороне,чрезвычайныйным 
ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края 

  29,2 29,2 

52 787 2 02 49 999 10 7555 150   Прочие межбюджетные трансферты на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест отдыха населения. 

43,5 43,5 43,5 

53 787 2 04 00 000 00 0000 000   Безвозмездные поступление от негосударственных 
организаций 

  122,4 122,4 

54 787 2 04 05 000 10 0000 180   Безвозмездные поступление от негосударственных организаций 
в бюджеты сельских поселений 

  122,4 122,4 

55 787 2 04 05 099 10 0000 180    Прочие безвозмездные поступление от негосударственных 
организаций в бюджеты сельских поселений 

  122,4 122,4 

56 787 2 07 00 000 00 0000 000   Прочие безвозмездные поступление   103,8 103,8 

57 787 2 07 05 000 10 0000 180   Прочие безвозмездные поступление в бюджеты сельских 
поселений  

  103,8 103,8 

58 787 2 07 05 030 10 0000 180   Прочие безвозмездные поступление в бюджеты сельских 
поселений  

  103,8 103,8 

  7558,3 11 530,6 11 481,2 

 
 



                                                                 Приложение № 3  
к решению сельского Совета депутатов от        

№6-9-2 от 19.05.2021г 

Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 г. 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Раздел-
подраздел 

Утверждено 
по бюджету 
на  2020 год  

Утверждено 
по бюджету 
на 2020  год 
(уточненый) 

Исполнено 
по 

бюджету 
на 2020  

1 2   3   
Общегосударственные вопросы 0100 4068,8 4711,2 4615,4 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 0102 760,5 865,8 865,8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 3217,4 3601,3 3514,1 
Проведение выборов и референдумов 0107 25,0 144,4 144,4 
резервный фонд местной администрации 0111 5,0 8,6   
Другие общегосударственные вопросы 0113 60,9 91,1 91,1 
Национальная оборона 0200 340,6 395,7 395,7 
Мобилизационная и вневоинская подготовка  0203 340,6 395,7 395,7 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 141,0 140,3 140,3 
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 0310 141,0 140,3 140,3 
Национальная экономика 0400 335,9 1673,0 1604,1 
Водное хозяйство 0406 23,2 23,2 23,2 
Дорожное хозяйство 0409 312,7 1649,8 1580,9 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 802,7 2827,5 2782,3 

Прочие расходы по коммунальному хозяйству 0501 31,8 35,6 30,1 

Благоустройство 0503 770,9 2791,9 2752,2 

Культура кинематография и средства массовой информации 0800 1869,3 1843,3 1843,2 
Культура  0801 1869,,3 1843,3 1843,2 
ИТОГО РАСХОДОВ   7558,3 11591,1 11381,1 



Приложение 6 

к решению сельского 

Совета депутатов 

от "19" мая   2021 г.    

№ 6-9-2 

Ведомственная структура 

расходов сельского бюджета на 2020 год 

№ 
строки 

Код 
ведомства 

Наименование главных распорядителей и 
наименование показателей бюджетной 

классификации 

Раздел-
подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

утвержденный 
план 

уточненный 
план 

исполенно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 787 Администрация Шилинского сельсовета 

Сухобузимского района Красноярского края 
      7558,3 11591,1 

11381,1 

2 787 Общегосударственные вопросы 0100     4068,7 4711,2 4615,4 

3 787 Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления 

0102     760,5 865,8 865,8 

4 787 Непрограммные расходы 0102 9100000000   760,5 865,8 865,8 

5 787 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 0102 9110000000   760,5 865,5 865,8 

6 787 Глава муниципального образования в рамках 
непрограммных расходов  

0102 9110091010   760,5 770,9 770,9 

7 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0102 9110091010 100 760,5 770,9 770,9 

8 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110091010 120 760,5 770,9 770,9 

9 787 Иные межбюджетные трансферты на повышение с 1 июня 
2020 на 20,0 процента забаботной платы работников 
бюджетной сферы 

0102 9110010360 100   88 88,0 

10 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110010360 120   88 88,0 

11 787 Иные межбюджетные трансферты на повышение с 1 октября 
2020 на 3,0 процента забаботной платы работников 
бюджетной сферы 

0102 9110010350 100   6,8 6,8 

12 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 9110010350 120   6,8 6,8 



13 787 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104     3217,3 3601,3 3514,1 

14 787 Непрограммные расходы 0104 9100000000   3217,3 3601,3 3514,1 

15 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

0104 9110000000   3211,3 3601,3 3507,6 

16 787 Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления в рамках непрограммных 
расходов  

0104 9110091020   3211,3 3361,2 3274,1 

17 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0104 9110091020 100 2690 2413,3 2395,0 

18 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 9110091020 120 2690 2413,3 2395,0 

19 787 Иные межбюджетные трансферты на повышение с 1 июня 
2020 на 20,0 процента забаботной платы работников 
бюджетной сферы 

0104 91100103630 100   216,7 216,7 

20 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 91100910360 120   216,7 216,7 

21 787 Иные межбюджетные трансферты на повышение с 1 октября 
2020 на 3,0 процента забаботной платы работников 
бюджетной сферы 

0104 91100103530 100   16,8 16,8 

22 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 91100910350 120   16,8 16,8 

23 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 9110091020 200 511,4 932,4 575,8 

24 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0104 9110091020 240 511,4 932,4 575,8 

25 787 Иные бюджетные ассигнования 0104 9110091020 800 10 15,4 15,4 

26 787 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9110091020 850 10 15,4 15,4 

27 787 Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления за счет переданных полномочий 

0104 9120000000   6 6,5 6,5 

28 787 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках 
непрограммных расходов 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 

29 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

30 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091530 540 2,0 2,0 2,0 

31 787 Выполнение переданных полномочий в области размещения 
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание 
услуг в рамках непрограммных расходов 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 



32 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

33 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091540 540 3,0 3,0 3,0 

34 787 Выполнение переданных полномочий в области 
размещенияфинансового контроля выполнение работ, 
оказание услуг в рамках непрограммых расходов 

0104 9120091550   1,0 1,0 1,0 

35 787 Межбюджетные трансферты 0104 9120091550 500 1,0 1,0 1,0 

36 787 Иные межбюджетные трансферты 0104 9120091550 540 1,0 1,0 1,0 

37 787 Выполнение переданных полномочий в области внутреннего 
контроля в рамках непрограммных расходов 

  9120091580     0,5 0,5 

38 787 Межбюджетные трансферты   9120091580 500   0,5 0,5 

39 787 инные межбюджетные ассигнование   9120091580 540   0,5 0,5 

40 787 Проведение выборов референдумов 0107 9110091210     144,4 144,4 

41 787 инные межбюджетные ассигнование 0107 9110091210 880 25 144,4 144,4 

42 787 резервный фонд администрации 0111 9110099120   5,0 8,6   

43 787 инные межбюджетные ассигнование 0111 9110099120 800 5,0 8,6   

44 787 резервные средства 0111 9110099120 870 5,0 8,6   

45 787 Другие общегосударственные вопросы 0113     60,9 91,1 91,1 

46 787 Муниципальная программа "Защита населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций" 

0113 0300000000   3,0 3,0 3,0 

47 787 Подпрограмма "Профилактика терроризма и 
экстремизма на территории Шилинского сельсовета 

0113 0310000000   3,0 3,0 3,0 

48 787 Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета в рамках подпрограммы 
"Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета " муниципальной программы 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

0113 0310097120   3,0 3,0 3,0 

49 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 0310097120 200 3,0 3,0 3,0 

50 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 0310097120 240 3,0 3,0 3,0 

51 787 Непрограммные расходы 0113 9100000000   57,90 88,1 88,1 
52   Непрограммные расходы администрации 0113 9110000000   48,70 48,7 39,4 
53 787 расходы на проведение акарицидных обработок 0113 91100S5550 240 43,50 43,5 49,2 
54 787 Софинансирование акарицидных обработок 0113 91100S5550   5,20 5,2 5,9 
55 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 91100S5550 240 5,20 

5,2 5,9 
56 787 Непрограммные расходы 0113 9130000000     39,4 39,4 



57 787  Государственные полномочие по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий в рамках 
непрограммных расходов  

0113 9130075140   9,20 

10,2 10,2 
58 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 9130075140 200 9,20 

10,2 10,2 
59 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0113 9130075140 240 9,20 

10,2 10,2 
60 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 913W058530 240 0,00 

29,2 29,2 
61   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
  913W058530 200   

29,2 29,2 
62 787 Национальная оборона 0200     340,6 395,7 395,7 

63 787 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     340,6 395,7 395,7 

64 787 Непрограммные расходы 0203 9100000000   340,6 395,7 395,7 

65 787 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 0203 9130000000   340,6 395,7 395,7 

66 787 Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов отдельных органов 
исполнительной власти 

0203 9130051180   282 351,1 351,1 

67 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0203 9130051180 100 282 351,1 351,1 

68 787 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 9130051180 120 282 351,1 351,1 

69 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0203 9130051180 200 58,6 44,6 44,6 

70 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0203 9130051180 240 58,6 44,6 44,6 

71 787 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного м техногенного характера 
гражданская оборона 

0300     141,2 140,3 140,3 

72 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310 0290096510 200   3,8 3,8 

73 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

    240   3,8 3,8 

74 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

  02900S4120 200 141,2 136,5 136,5 

75 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

  02900S4120 240 141,2 136,5 136,5 



76 787 Национальная экономика 0400     335,9 1673,0 1604,1 

77 787 Водное хозяйство 0406 0290099210 200 23,2 23,2 23,2 

78 787 Мероприятие по информационному обеспечению в области 
водных ресурсов 

0406 0290099210 240   23,2 23,2 

79 787 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     312,7 1649,9 1580,9 

80 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 
дорог территории Шилинского сельсовета на 2014-2016 
годы 

0409 0200000000   312,7 1649,9 1580,9 

81 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искуственных сооружений за счёт 
средств дорожного  фонда в рамках мероприятий по 
содержанию дорог местного значение Шилинского 
сельсовета 

0409 0290000000   312,7 1649,9 1580,9 

82 787 Содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений за счет 
средств дорожного фонда Шилинского сельсовета в рамках  
муниципальной программы "Благоустройство и содержание 
дорог территории Шилинского сельсовета на 2017-2020 
годы 

0409 0290094310   312,7 312,7 246,4 

83 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 0290094310 200 312,7 312,7 246,4 

84 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02900 94310 240 312,7 312,7 246,4 

85 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02900S5080     819,8 819,8 

86 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 200   810,1 810,1 

87 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 240   810,1 810,1 

88 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 200   9,7 9,7 

89 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0409 02900S5080 240   9,7 9,7 

90 787 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     802,7 2827,5 2782,3 

91 787 проччие расходы по коммунальному хозяйству 0501     31,8 35,5 30,1 

92 787 Благоустройство 0503     770,9 2792,0 2752,2 

93 787 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание 
дорог территории Шилинского сельсовета на 2017-2019 
годы 

0503 0200000000   770,9 2792,0 2752,2 

94 787 Отдельные мероприятия  0503 0290000000   770,9 2792,0 2752,2 



95 787 Уличное освещение 0503 0290096010   708,4 769,4 756,0 

96 787 Уличное освещение 0503 0290096010 100 282 303 298,8 

97 787 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами  

0503 0290096010 110 282 303 298,8 

98 787 Уличное освещение 0503 0290096010   466,4 466,2 457,2 

99 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 020099601 200 466,4 466,4 555,9 

100 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 029009601 240 466,4 466,4 555,9 

101 787 Организация и содержание мест захоронения 0503 029009604   15 55 30,3 

102 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 029009604 200 15,0 55 30,3 

103 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 029009604 240 15,0 55 30,3 

104 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 

0503 029009605   47,5 160,3 158,7 

105 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 029009605 200 47,5 160,3 158,7 

106 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 029009605 240 47,5 160,3 158,7 

107 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 

0503 02900S6410 200   1807,2 1807,2 

108   Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0503 02900S6410 240   1807,2 1807,2 

109 787 Культура и кинематография  0800     1869,2 1843,3 1843,3 

110 787 Культура  0801     1869,2 1843,3 1843,3 

111 787 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов 
и поселений 

0801 9140093010     503,9 503,9 

112 787 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 9140093010 200 529,8 503,9 503,9 

113 787 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0801 9140093010 240 529,8 503,9 503,9 

114 787 непрограммные расходы в области культуры   9140093010 500 1339,4 1339,4 1339,4 

115 787 Иные межбюджетные трансферты 0801 9140093010 540   1339,4 1339,4 

116   ИТОГО РАСХОДОВ       7558,3 11591,1 11381,1 



Приложение №5  
           к решению сельского  
           Совета депутатов 
          от «19 »мая 2021г   №6-9-2  

 

 
Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета 

на 2020год                                                                                                                                                                  
                  (тыс. рублей) 

N 
строки 

 Утверждено 
по бюджету на 

2020 год 

Утверждено 
по бюджету на 

2020 год 
(уточненный) 

Исполнено 
по бюджету 
на 2020 год 

1 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты. 

340,6 
 

395,7 395,7 
 

2 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений. 850,3 1087,8 1087,8 
3 Реализация Закона края от 23 апреля 2009 года №8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий" 
9,2 10,2 10,2 

4 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (в части расчёта и предоставления дотаций поселениям в 
соответствии со ст.137 БК РФ из районного фонда финансовой поддержки) 

2770,0 
 

2711,6 2711,6 

5 Иные межбюджетные трансферты на организацию и проведение акарицидных обработок мест отдыха населения. 43,5 43,5 43,5 
6 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности. 1692,1 1707,4 1707,4 

7 Межбюджетные трансферты поселениям на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
городских и сельских поселений за счёт средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы Дороги 
Красноярья государственной программы Красноярского края Развития транспортной системы 

 810,1 810,1 

8 Межбюджетные трансферты на обеспечение пожарной безопасности 129,6 129,6 129,6 
9 иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, связанных обеспечением санитарно-эпидемиологической 

безопасности при подготовке к проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 
Российской Федерации, за счёт средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках непрограммных 
расходов агенства по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Красноярского края 

 29,2 29,2 

10 Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение с 1 июня 2020 года 
размеров оплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 
бюджетов поселений Сухобузимского района "муниципальной программы "Управление муниципальными финансами" 

 304,7 304,7 

11 Иные межбюджетные трансферты на частичное финансирование (возмещение)расходов на повышение с 1 октября 2020 
размеров оплаты отдельным категориям работников бюджетной сферы Красноярского края в рамках подпрограммы 
"Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 
бюджетов поселений Сухобузимского района" 

 23,7 23,7 

12 Прочие межбюджетные трансферты на поддержку гражданской инициативы  1500,0 1500,0 

 Иные межбюджетные трансферты на обустройство участков улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций для 
обеспечения безопасности дорожного движения за счёт средств дорожного фонда Красноярского края 

 511,1 508,6 

15 ИТОГО 5835,3 
 

9264,6 9262,1 
 



 

19 
 

Приложение №6 

к  решению Шилинского сельского Совета депутатов 

от  19.05.2021 г. №6-9-2 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  
группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов сельского бюджета  

на 2020 год 
 (тыс. рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

план на 
2020 

уточненный 
на 2020 

исполнено 

  1 2 3 4     5 

1 Муниципальная программа "Благоустройство и содержание дорог территории 
Шилинского сельсовета на 2018-2022 годы" 

020000000     1279,9 4640,9 4 526,7 

  Благоустройство и содержание дорог на территории Шилинского сельсовета 029000000     1279,9 4640,9 4 526,7 

2 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096510 200     3,9 3,9 

3 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0290096510 240 0310   3,9 3,9 

6 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S4120 200 0310 141,2 136,4 136,4 

7 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02900S4120 240 0310 141,2 136,4 136,4 

8 Национальная экономика 0290000000   0400 335,9 1673,0 1 604,1 

9 Водное хозяйство 029000000   0406   23,2 23,2 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290099210 200 0406 23,2 23,2 23,2 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0290099210 240 0406 23,2 23,2 23,2 

12 Иные бюджетные ассигнования 0290099210 800 0406       

13 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0290099210 853 0406       

14 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и 
искусственных сооружений за счет средств дорожного фонда Шилинского 
сельсовета в рамках  муниципальной программы "Благоустройство и содержание 
дорог территории Шилинского сельсовета на 2018-2022 годы 

0200000000   0409 312,7 1649,8 1 580,9 

15 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290094310 200 0409 312,7 312,7 246,4 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0290094310 240 0409 312,7 312,7 246,4 



 

20 
 

17 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 200 0409   810,1 810,1 

18 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02900S5080 240 0409   810,1 810,1 

19 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S5080 200 0409   9,7 9,7 

20 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02900S5080 240 0409   9,7 9,7 

21 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 029R374270 200 0409   517,3 514,7 

22 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

029R374270 240 0409   517,3 514,7 

23 Жилищно-коммунальное хозяйство 029000000   0500 802,7 2827,5 2 782,3 

24 Прочие расходы по коммунальному хозяйству 029000000   0501 31,8 35,5 30,1 

25 Благоустройство 029000000   0503 770,9 2791,9 2 752,2 

26 Уличное освещение 0290096010   0503 708,4 769,4 756,0 

27 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

0290096010 100   282 303 298,8 

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0290096010 110   282 303 298,8 

29 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096010 200   466,4 466,4 457,3 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0290096010 240   466,4 466,4 457,3 

31 Организация и содержание мест захоронения 0290096040     15 54,9 30,3 

32 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096040 200   15 54,9 30,3 

33 Жилищно-коммунальное хозяйство 0290096040 240 0503 15 54,9 30,3 

34 Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений 0290096050     47,5 160,3 158,7 

35 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0290096050 200 0500 47,5 160,3 158,7 

36 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0290096050 240 0503 47,5 160,3 158,7 

37 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02900S6410 200 0500   1807,2 1 807,2 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02900S6410 240 0503   1807,2 1 807,2 

39 Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций" 

030000000     3,0 3,0 3,0 

40 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета"  

031000000     3,0 3,0 3,0 



 

21 
 

41 Профилактика терроризма и экстремизма на территории Шилинского сельсовета в 
рамках подпрограммы "Профилактика терроризма и экстремизма на территории 
Шилинского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций" 

0310097120     3,0 3,0 3,0 

42 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0310097120 200   3,0 3,0 3,0 

43 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0310097120 240   3,0 3,0 3,0 

44 Общегосударственные вопросы 0310097120 240 0100 3,0 3,0 3,0 

45 Другие общегосударственные вопросы 0310097120 240 0113 3,0 3,0 3,0 

46 Непрограммные расходы 910000000     6269,60 6947,2 6 851,4 

47 Непрограммные расходы органов местного самоуправления 911000000     6269,6 4662,3 4 566,5 

48 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов  9110000000     760,5 865,8 865,8 

49 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9110091010 100   760,5 770,9 770,9 

50 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091010 120   760,5 770,9 770,9 

51 Обшегосударственные расходы 9110091010 120 0100 760,5 770,9 770,9 

52 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

9110091010 120 0102 760,5 770,9 770,9 

53 Обшегосударственные расходы 9110010360 120 0100   88,0 88,0 

54 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

9110010360 120 0102   88,0 88,0 

55 Обшегосударственные расходы 9110010350 120 0100   6,8 6,8 

56 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
органа местного самоуправления 

9110010350 120 0102   6,8 6,8 

57 Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных расходов  

9110091020     3211,4 3361,2 3 274,1 

58 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9110091020 100   2690,0 2413,5 2 395,0 

59 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9110091020 120   2690,0 2413,5 2 395,0 

60 Обшегосударственные расходы 9110091020 120 0100 2690,0 2413,5 2 395,0 

61 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110091020 120 0104 2690,0 2413,5 2 395,0 



 

22 
 

62 Обшегосударственные расходы 9110010360 120 0100   216,7 216,7 

63 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110010360 120 0104   216,7 216,7 

64 Обшегосударственные расходы 9110010350 120 0100   16,8 16,8 

65 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110010350 120 0104   16,8 16,8 

66 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9110091020 200   516,1 932,4 863,7 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9110091020 240   516,1 932,4 863,7 

68 Обшегосударственные расходы 9110091020 240 0100 516,1 932,4 863,7 

69 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110091020 240 0104 516,1 932,4 863,7 

70 Иные бюджетные ассигнования 9110091020 800   10,0 15,4 15,4 

71 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091020 850   10,0 15,4 15,4 

72 Обшегосударственные расходы 9110091020 850 0100 10,0 15,4 15,4 

73 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9110091020 850 0104 10,0 15,4 15,4 

74 Проведение выборов и референдумов     0107 25,0 144,4 144,4 

75 Иные бюджетные ассигнования 9110091210 800 0107 25,0 144,4 144,4 

76 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110091210 880 0107 25,0 144,4 144,4 

77 Резервный фонд администрации     0111 5,0 8,6   

78 Иные бюджетные ассигнование  9110099120 800   5,0 8,6   

79 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9110099120 870     8,6   

80 Другие общегосударственные вопросы 91100S5550     48,7 48,7 48,7 

81 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91100S5550 200 0113 43,5 43,5 43,5 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91100S5550 240 0113 43,5 43,5 43,5 

83 Другие общегосударственные вопросы 91100S5550     5,2 5,2 5,2 

84 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 91100S5550 200 0113 5,2 5,2 5,2 

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

91100S5550 240 0113 5,2 5,2 5,2 



 

23 
 

86 Непрограммные расходы органов местного самоуправления за счет переданных 
полномочий 

912000000     6,5 6,5 6,5 

87 Выполнение переданных полномочий в сфере ЖКХ в рамках непрограммных расходов 9120091530     2,0 2,0 2,0 

88 Межбюджетные трансферты 9120091530 500   2,0 2,0 2,0 

89 Иные межбюджетные трансферты 9120091530 540   2,0 2,0 2,0 

90 Обшегосударственные расходы 9120091530 540 0100 2,0 2,0 2,0 

91 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9120091530 540 0104 2,0 2,0 2,0 

92 Выполнение переданных полномочий в области размещения заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, оказание услуг в рамках непрограммных расходов 

9120091540     3,0 3,0 3,0 

93 Межбюджетные трансферты 9120091540 500   3,0 3,0 3,0 

94 Иные межбюджетные трансферты 9120091540 540   3,0 3,0 3,0 

95 Обшегосударственные расходы 9120091540 540 0100 3,0 3,0 3,0 

96 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9120091540 540 0104 3,0 3,0 3,0 

97 Межбюджетные трансферты 9120091550 500   1,0 1,0 1,0 

98 Иные межбюджетные трансферты 9120091550 540   1,0 1,0 1,0 

99 Обшегосударственные расходы 9120091550 540 0100 1,0 1,0 1,0 

100 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9120091550 540 0104 1,0 1,0 1,0 

101 Межбюджетные трансферты 9120091580 500   0,5 0,5 0,5 

102 Иные межбюджетные трансферты 9120091580 540   0,5 0,5 0,5 

103 Обшегосударственные расходы 9120091580 540 0100 0,5 0,5 0,5 

104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

9120091580 540 0104 0,5 0,5 0,5 

105 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 913000000     398,5 435,1 435,1 

106 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов отдельных органов исполнительной 
власти 

9130051180     340,6 395,7 395,7 

107 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами  

9130051180 100   282 351,1 351,1 



 

24 
 

108 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9130051180 120   282 351,1 351,1 

109 Национальная оборона 9130051180 120 0200 282 351,1 351,1 

110 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 120 0203 282 351,1 351,1 

111 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130051180 200   58,6 44,6 44,6 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9130051180 240   58,6 44,6 44,6 

113 Национальная оборона 9130051180 240 0200 58,6 44,6 44,6 

114 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9130051180 240 0203 58,6 44,6 44,6 

115 Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение государственных 
полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в 
рамках непрограммных расходов  

9130075140     9,2 10,2 10,2 

116 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9130075140 200   9,2 10,2 10,2 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9130075140 240   9,2 10,2 10,2 

118 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9130075140 240 0100 9,2 10,2 10,2 

119 Другие общегосударственные вопросы 9130075140 240 0113 9,2 10,2 10,2 

120 Другие общегосударственные вопросы 913W58530           

121 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 913W58530 200 0113   29,2   

122 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

913W58530 240 0113   29,2   

123 Непрограммные расходы Шилинского сельсовета 9140000000     1869,2 1843,3 2 887,0 

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 9140093010 200 0801 529,8 503,9 503,8 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9140093010 240 0801 529,8 503,9 503,8 

126 Межбюджетные трансферты 9140093010 500 0801 1339,4 1339,4 1 339,4 

127 Иные межбюджетные трансферты 9140093010 540 0801 1339,4 1339,4 1 339,4 

128 ВСЕГО        7558,3 11591,1 11 381,1 

 
 



 

25 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

ВЕСТНИК ОРГАНОВ 
МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ШИЛИНСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Шилинского 
сельсовета и 
Шилинский 
сельский Совет 
депутатов  
ИНН 2435002222 

Ответственный за 
выпуск: 
Е.Н.Коломейцева, 
Зам. главы 
администрации 
 

Отпечатана в 
Администрации 
Шилинского 
сельсовета, 
663051, 
Красноярский 
край, 
Сухобузимский 
район, с. Шила, 
ул. Ленина 75, 
ИНН 2435002222, 
Тираж 900 экз. 


